CLXXV. 

Raportul lui Icronim Ltiszk.J' că ,tră Regele Ferdi!!and f stă.minei ca 1541, 

Banffy să fie trimis în :Moldova. I 3 l\ilartic. 
(Din Archiva ccs. reg. din Viena) 

Idem ad Ettndem, dd° Co1tsla11tt'nopel, IJ 1lfărz 1541. 

Scripsi etiam Maiestati Vestrae quod Turcus Petrum Vayuodam iterum Mol­
dauiac praefecit, quamvis habeat alliquarn nune difficultatem, tamen certo potietur Mol­
davia, constiluique Maiestati Vestrae vt ad eum mitteret Dominum Bamffy, quia ego 
sscio cum rebellaturum propter eas causas quas prius Maiestati Vestrae scripsi. Opus 
tamen est vt illi Maiestas Vestra cum Bombardis et munitionibus subueniat et aliquibus 
pixidariis hungaris vt aggrederetur Castrnm thelim (1) noui ter exstructum. 

1) Hotin (1). 

www.dacoromanica.ro

216 

CLXXVI. 

1 541, Regele Fcrdinad I. cere de la Stcfan l11aj!dth raport despre Petrn. 
29 l\lartie. Voda. 

II>iu Archiva ces. rei;. clin Viena). 

Ferdinandus ele. Ma;1ladt. 

Spectabilis et Ma~nifice fidelis dilecte. Perfertur pro certo ad nos., Petrum 
Wayuodam Mold'auiensem apud 'fmcarum principem obtinuisse, quod ,ei pollicitw; sit, 
illum ad pristinum Do111inium Moldauiae., unde expulsus est, omnino restituere veUe, et 
ob hanc causam Alexandrum vVayu9dam iam interfectum fuisse. Petrum uero non par­
uam armatorum manum iam nune paratam et instructam habere, ut Moldauiam uersus 
ad eam occupandain primo quoque tempore moueat. Cum itaque res ista Reipublicae 
Christianae magaopere intersit, Te dementer requirimus et hortamur uelis omni diligentia 
huius negoty certitudinem, num ita sit uel aliter aut quomodo se habeat inuestigare, et 
quicquid sic intellexeris aobi,s. quam primum Significandum curare, quo rei veritate intel­
lecta et nostra et reipublicae Christianae negotia eo melius, maiorique cum fructu a 
nobis agi, tractari, dirigîque possint. Et sane nihll dubitamus te non solum id vemm et 
hoc pro bono totius Christianitatis curaturnm perquam diligenter, ut silicet istis in Tran­
siluania. , . . (nun folgen fi.ir ebendenselben Verhalte11sregeln und Befehle in Bezug der 
Siebenburgischen Sachen .... ) Id quod Nos ornni gratia et benignitate erga te, recog­
noscere haud immemores foturi sumus. Datum Viennae die 29 marty 1541. 

CLXXVII. 

1 541, Regele Ferdmand .1. cere de la Sie/au Majldth raport, dacă Petru-
3o Martie. Vodă e ori nu din nou ridicat în scaunul Moldovil. 

(Din Archiva ces. roi; din Viena). 

Stephano !Wayladt. 

Spectabilis et Magnifice fidelis nobis dilecte, post discessum fidelium aostrorum 
Egregij \Volffgangi forkas de barynna et Ioannis kemen Intelleximus, fama quidem non 
vsque quaque constanti, Moldauiam occupase Petrum Wayuodam pu[so vei interfecto 
Alexandro, ludicauimus hoc casu varie animos fidelium nostrorum affid potuisse, Et si 
res ita se habet vt lVIoldauiae \,Vayuodatum Petrus sit Adeptus, Dubij st1mus an Aliqua 
Nobis in ipso spes fidelitatis sit reponende. ob has causas ficlelitatem tuam admonendam 
duximus vt dies et Noctes Nos certiores faciat de Negocia Moldauiae et de om11i statu 
partium istarum R. (1) Tr. exacte omnia omnh1m consilia et intentiones perscribendo, et 
certe plurimum miramur,. molesteque ferimus,. quod de re tanti momenti A tanto tem­
pore Nihit A te inteHeximus, in quo te clementer hortamur et requîrimus, ve'lis in sin-

I) Regni Transsyluaniae. 
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gulas hebdomadas singulos Nunccios ad Nos trans111itte11dos ordinare, Expensarum ratio­
nen1 tuarum habebimus et Rebus maxime in Necessarijs satisfadendas Curabinrns, Vbi 
a,uţem Nos pro Regni huius nostri negocijs a prouintijs nostris abfuerimus, Nostros 
fideles Capitaneum General'em vei locumtenentem Nunccij tui conueniant, Qui ad Nos 
r,rimo quoque tempore Literas, vei si res ita postulabit ipsum Nunccium transmitte11t, 
Et ln quibus com1enlet A se ipsis relationem facient, Nostram Curam et deliberatio11em 
de co111seruando Regn o isto A Martino Gherendi, et praesciriptis vestris N unccijs intelle­
xisti, scias et tibi certo persuadeas Nos omnia pro Transsyluania facturos, et Citra 
moram J1ic enim ex gratia dei rem pro Am i1Hi nostri sententia et desyclerio casuram 
Nihil dubitamus De quo et tu et reliqui îratres tu i nostri fideles cert i esse debent, tu 
vero pro officio h10, quo .in statu res in istis partibus sitae sint, quid tibi et reliquis 
Aclellbus nostris potioribus ui.deatur, exacta et perfecta consy deratio11e, omnibus rationibus 
rei Gerendae,. ac consilia tuo expresse declarato significes, Quid Nobis deinceps facien­
dum s it hoc eni111 lterum admonitum esse Volumus tibi et Regno isli in Nullo casu Nos 
defuturos. datum Vienne 30 ,na,rtij . 

CLXXVIII. 

Ierom·m Las:::ko stăruie din nou să se trimeFt Banffy în Mo[dova. 

(Din Archiva ces. re,:. din Viena). 

Idem ad E1mdcm, dd° Conslanliuoj>el, 30 Mim~ IJ.:JI. 

Mittait Maiestas, Vestra dominurn Bamphy ad Petrum Vayuodam Moldaviae, 
quoniani, rebellabit si habuerit a l\faiestate Vestra aliquas Bombardas et pedites vt possit 
castrum Tehin(1) nouiter erectum expugnare. Causae rebellionis sunt istae: primum 
quod hic debet supra centum rnlllia Aorenorum quae muhto accepit et largitus est , ultra 
i!la quae promissit , quae sunt ad quinquaginta millia, quae priusquam soluet, potius re­
beUabit. Deinde quod Moldauienses nullo mmfo forre possunt ademptam illis esse noloi­
liorem Moldaiuiae partem, semperque Petrum ad rebellionern incitabunt, quibus recusare 
non poterit, si Moldauienses intelligent Maiestatem Vestram eis velle subsidium dare. 

1) Warscheinlich Hotin oder Tighina. 
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CLXXIX. 

1541, Raportul lui leronz'nz Laszko cătră Regele Ferdinand I. despre inten-

13 April. ţiunea Turcilor de a cucerf Ardeiul şi despre indinarea spre Creştini a Dom­

nului din Moldova şi a celui din Muntenia. 
1Dln Archiva cea. reg, din Viena). 

Idem ad E1mdem,, dd° Consfantinopel,. 13 April I541. 

T urcae intentio ea est ut possit hac aestate Transsylua11lam ex abrupto oc­
cupare, Petrus enim Vayuoda Moldauiae veheme11ter Iude 'Fmco (d. h. rlen Sultan) 
Tra11ssyluaniam obulceravit, existimat :.mtem Turcus quod paruo labore. Maiestati Vestrae 
Transsylt1aniam recipiet ob id, quia ab ahera parte Mehemetum Bassam cum grandi 
exercitu expediuit. ... Sciat Maiestas Vestra quod nunctîus Bornomissa attullit hic. literaş 

quas Maylath scripsit Maiestati Vestrae in quibus scribit, Vayuodas Moldauiensem et 
Transalplne11sem adhaesuros Maiestati Vestrae cum tota Transyluania,. si Maiestas Vestra 
aut soia ibi venerît auit exercitum grossum miserit, se uern permansurnm paciifice inte­
rim, ne coepto ante tempus bello Turctts prouocetur, cui etiam interim Bot1a verba·dabit. 

CLXXX. 

1 :A 1, Raportul lui leronim Laszk6 cătrăi Regde Ferdinand I. despre inten-
25 i\pril. ţiunile Turcilor şi despre clisposiţiunile D0mnilor clin ţerile române. 

(Din Arcl,iva ces. reg, din Viena). 

Idem ad Eundem, dd° Constan!t'nopel, 25. A-/Jri'l I54I, 

F uit etiam hic seruitor Balthi,zar Bornemisse ex Transsyh1ania 1 missus cum 
litteris interceptis quas Maylath ad Maiestatem Vestram miserat significabatque Transal­
pinos rebellaturos Turco, si Maiestas Vestra personaliter venerit in Transytuaniam aut 
validum exerciturn miserit, Transyluaniam totam esse in obsequio Maiestatis Vestrae, 
posseque se habere bonum Exercitum, sed noile interim Joannistas impetere, ne Turcis 
daretm occasio. Petrus Vayuoda M ol'davus i111.cipit perniciosas sere re discordias inter 
Turcurn et Polonos mi,ttiturque hinc Nunctius Polonlam cum acerba legatione . 
Ego hic sum ita per Cluistophorum Semczei et Petrnm Vayuodam accusatus vt allus 
modtts non sit liberatio11is rneae praeter Regem Galliae, quâre i1terum precor Maiestatem 
Vestram consulat miseriae meae et sciat quod nullum ampl'ius nunctium mittere ad Maie­
s•tatem Vestram possum propter defectum pecuniae et inopiam in qua 1am sum con­
stitutus 
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CLXXXI. 

Scris6rea Su/lanului Sehm c~itră s/al11rile Transilvaniei, admoniandu-le 1 541, 

să se ferestă de legdturile cu Germanii, cJci el a dat Transilvania fiiului lui 27 April. 

Zapolya. 
(Din Archiva ces, reg. din Viena). 

Zultan Zuliman etc. 

T oti Transsyluaniae, Nobil,bus, et cunctis, qui sunt in Transsyluania. Misi 
literas vobis, et mandata mea bene perpendatrs. apud nostram potentiam ita compertum 
est, Quod Maylad et Emericus Balassa omnem discordiam concitauerunt, Regnum Hun• 
gar1ae contuli filio Regis Ioannis, ut sit Rex totius Regnl Hungariae,, Ipsi non obtem• 
perant filio Regîs, sed Fenilinando Regi se subdiderunt, Continue miU:un,t nuncios petitum 
Exercitu1n Alemanorum, et ii Transsyluanis petiernnt Quinquaginta Aspros, et iterunt 
(sic) acceperunt viginti quinque Aspros, Deinde duas Cameras Salium occuparunt, et fa. 
ciunt quae mala uohmt in Regno, Ego regnum Hungariae et Transsyluaniae Dei uolun­
tate sicut alia Regna mea gladio ac,cepi, nec patiar Regna mea ullo modo molestari, 
Regnum Hungariae ex mea potent;ia filio Regis Ioannis con,tuli, et haec est ueritas qui:a 
mandata meo necesse est satisfieri, neque aliud fiat. 1\1isimus Zanzachum Bodoniensem 
cum nn,ltis Dominis de Macedonia, et mm potentia ipsorum, et cum Wogdan Vayuoda 
Moldauiae, et Vayuoda Transalpinensi cum ipsorum potentia, et Exercitibus, Quibus 
mandaui, ut cum predictis Zanzackis proficiscantur aduersus Regnum, s.ineque dilatione 

. eo pertingant, sive Maylad, sive Emericus Balassa, sive alij qui nolunt obedire nlio Regis 
eos Re,gno expelant, et qui manclatum meum non lece,r,int puniant, quia Regnum meum 
est, et vos manciµia mea estis, Meae potentiae fideles sit-is, et filio Regis obediatis, May• 
lato, et Emerico Balassa, ac infidelibus filij Regis auxilium non feratis, et fideles Ferdl­
nan~i Regis non audiatis, neque Regnum patiaminl perturbarj. Quod si mandato meo 
satis non feceritis, et illis auxilium praestiteriti,s, · et patiemini Regnum perturbari, et in­
tellexern vos cum alemanis conuenire, nuUae litt-erae uestrae apud nos neque negotia 
vestra prodenmt, et peccata uestra ernnt supra capita uestra. Et aliguocl centum millia 
Tartarorum et aliquot miHia Arausiarum id est populorum terrae in Regnum vestrum 
mjttam vosque cum omnil:ms !iberis vestris gladio meo subijciam et omnium uhae vestrae 
finem laciam, ut cuncti populj a nobis exemplum sumant, negue deinceps dicatis vohis 
praed.ictum non esse, Qui mandatum potentiae meae fecerit itli omni bono esse uolo, 
quia R.egnum meum est, est vos mancipia mea estls, Mandata mea seruate, et Regi 
vestro ficleles sitis, Et si fideles extitedtis omnl Iustltia vobis ero, et om11i excessu 
contra me commitentes caueatatis, neque ali,ud feceritis. Coi1stantinopoli Mense Zyl,hyze. 
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I 541, 
10 l\faiu. 

CLXXXII. 

Raportul lui le1~01ti111 Lasdi:o cătrâ Regele Ferdinand I. despre robirea 
Domnei şi a fiiului fui Petru-Vodă şi despre politica echivocă a Regelui din 
Polonia. 

1Di1:1 Arclllva cos. reg. din Viena) 

Idem ad Emulcm, ddil Conslantinopel, IO llfai I5.p. 

·venit a Petro \Vayuoda nunctius, accusans Tra11sih1a110s 1 quod i:lli castra ct 
con,iugcm liberosque ademissent, rogansque dari sibi mutuo munitioncs, ut adempta re­
peran:: posset; Consulens etiam Imperatori, ut expeditlonem in Trnnsyluaniam faciat, et 
ibi se cum Tartaris, Moldauis, atque Valachis coniungat, nam tantum esse in ea pro11i11-
cia comeatum, ut tot coplas ferre, et alere possi,t: in Hmtgaria uero esse penmiam 
rerum, propter quam Imperator, si ill'o iret, niliil sit magni effecturus. 

A ccusauit etiam Serenisimum Poloniae Regem qnod nmltos insignes suos trans­
f ugas, et Imperatori rebelles in Regnum acciplsset, neque eos prodere uolet, et prOp· 
terea rogabat, ut Imperator mittat et scribat de reddendis transfugis ad eundem Sere­
nisimum Regem. 

CLXXXIII. 

1 54 1 , Raportul lui leronim Laszko despre expediţiunea Domnilor din ţerile 
14 Maiu. româneşti contra Ardeiului. 

(Din Archlva ces. ,rei;. ,lin Viena). 

Ex cadem urbe:, 14. llfai 1541. 

D ecretum foit ut Sanzachi Selystriae, Nicopolis, et Vidini cum Mol'dauo et 
Transalpino, in Transyluani:am uadant, Imperator tame11 vsgue Semendriam progrede­
r_etur, et ibi decerneret, an sub Buclam uel in Transyluaniam sit processurus. 

Eodem (die) uenerunt a Moldauo duo nuncty, dicentes Transyluaniam se Regi 
Ferdinando subdidisse, et Maylathum iactitare, quod Imperatorem ut ueniat alacriter 
expectaret, et p~opterea urgere et hortari, ut eo se Imperator con ferat;, misit etiam li te­
ras ad se nouissime a Serenisimo Rege Romanorum missas : ad haec rogabat pro mu­
nition ibus. Decretumque fuit eo die, ut postern die tres magnae naues quae vocantur 
Topgenni, et sunt instar Galearum grossarum factae, per Euxinum in danublum, cum 
sex triremibus mittantur oneratae munitionibus et bombardis, 
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CLXXXIV. 

Raportul lui Ieronim Laszko despre hotărîrea Turci lor de a întra cu 1 541, 

Petru-Vodă în Ardei. 21 Maiii. 

!Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Idem ad Eundem, dd° Constanfzizopel 2I , Mai I54I. 

T urcus bipartito Exercitu Regnurn Hungariae irnpetet, Nam vnum Petrus 
Va.yuoda Moldauiae cum .quo erunt tres Sanzaci et quadragh1ta Turcarnm 111illia gui 
akandzy vocantur; erunt etiam et Valachy et isti versus Brassouiam irrumpent. 

CLXXXV. 

Raportul lui Ieroni'm Laszko cătră Regele Ferdi'nand .l. despre o între­
vorbire a sa cu un Paşă asupra asedierfi Sibiiului. 

!Din Archiva ces. reg. din Viena). 

. . . Fui apud Bassam (Ludffi) qui mihi dixit, lmperatorem rnihi daturam 
totam Transyl'uauiam si darem modum Cibiny Capie11di. Respo11di me Cybiny nunquam 
fuisse, quoniam quem ,in seruitys Joan11is Regi·s essem, illud Ma.iestas Regia habebat. 
Vidisse me- tamen ab extra illam ciuitatem, quae in plano est sita, et multis aquis septa, 
et n1eo iuditio maior Vien11a. Dicit Bassa Petnim Wayuodam scire modum amouendi et 
diue1·te11di aquas, quil:rns ademptis affirmat panto negotio illam ciuitatem capi posse. 
Respondl Petrum \,Vayuodam non esse talem millitem, ut ipse iu~licare posset fortifica­
tiones, futuru111que arbitrar, si Imperator sequatur consiliu111 eius, e:,,:perientia uernm id 
fore quod loquerer: nam auerterce tlumen, quod est ita magnu111 atque Marinus apud 
Andrinopolim, mihi uidetur impossibile. Rex nempe Joannes licet tota Transyluania 
potiebatur, excepto unico Cibinio, quod partibus Regiae Maiestatis quadriennium fauebat, 
et eas tutatum est: non audebat tamen illud oppugnare, licet ibi in Cibini,o nullus exter­
nus miles foisset, demptis lncolis, sed erexerat tria fortalicia ad unum miliare a ciuitate 
in qt1ihus tenebat duo millia equitum, qui ex ciuitate nerninem permiUebant exire, uel 
11egotiatum, uel ad agros, Vineas et prata, et hoc pacto duebus an11is eos fatigauit, et 
ad deditionem compulit: Quare me nolle quidpiam temere propterea Imperatori suadere, 
quia illius Celsitudo ililud Regnum se mihi daturum pollicetur, timeo nimirum ne secus 
eueniat, quam Petrus Wayuoda clicat et consulat. 1n Transyluaniam nempe esse diffici­
limum et asperrimum accesum seu iter, et ita arduurn, wt nisi una uia duntaxat Bom­
bardae dud possint, iam autem esse tarde, et ibl maturius quam in alio loco hyemem 
venire. Ad hoc in Transyluania omnes fere Villas habere fortalicia, et munitiooes, ita 
ut tota illa prouinda inte,Jliget, una die hostium aduentum, mox res quas poterint ad 
nrnnitiones, alias uero igni corrumpent, ne hosti commeatus suppetat. 

I 541, 
i I Iunie. 
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CLXXX\71. 

1541, Raportul lui leront'm Laszko despre intenţiunea lui Petru-Vodă de a 
1 S Iunie. intra cu ajutor turcesc în Polonia. 

!Din Archiv,1 ces. re:;. din Vlrna). 

Venit a Petro Vayuoda, qui scripsit Imperatori Budam esse hostibus deditam, 
et Sereni'ssimam Reginam contulisse se ad Regem Poloniae, scripsit etiam eundem Regem, 
magnas copias Serenisimo Rom. Regi in auxiliurn contra Turcas misisse, rogabatque dari 
sibi Tartaros, ut Poloniam inuadat, et copias missas auertat et reuocet. 

CLXXXVII. 

1541, Scris6rea Regelui Ferdi11and I. cătră Toma 1\!ddasc(y, promiţârid ca va 
I.) Aug. stărui pentru punerea în libertate a lui Stefan Majlath, prins de Petru-Vodă. 

1DitJ Archiva ce.s. reg. ,Hn Vienai 

.rerdinrmdus etc. - Thomae 1Vadasd_y. 

Magnifice fidelis dilecte. Intelleximus ex literis tuis Spectabilem et Magni­
ficum Stephanum Mayladt dolo et circumuentione quadam a Petro \i'lay1.1oda Moidauiensi 
captiuum factum esse, ipsius Gentibus partim captis partim fugatis. Quem q11idem casum, 
quippe qui grato fideli, et de nobis in dies magis magisque bene merentl seruitori accidit, 
non possumus non dolenter., et animo perquam molesto forre. Nos q11idem omnes conatus 
omniaque studia offerimus in his, quae pro ipsius eliberat,ione, ac Vxoris et filiomm 
suorum tuitione conseruationeque a nobis fieri posse uidebuntur. Quod ucro auxilia nostra 
il!ic cliutius quam oportuerit expectata fuerin-t, tibi satis superque notum est in illis mit­
tendis ex urgenti necessitate dilatum hacteruis fnis,e. Id quod tibi ad literns tuas gra­
tiose rescribendmn cluximus Datum l11 Ciuitate Noua Austriae die XIH Augusti 1541. 

CLXXXVIII. 

15-l', Raportul Consiliului Comana! din .hperjes cătră Regele Ferdinand I. 
6 Sept. despre hotărîrea lui Petru-Vodă. de a intra cu ajutor Turcesc în Ardei. 

(Din Archiva ees. reg din Viena). 

Sacratissima Reg-ia JJiai·estas, Domine C!ementisst'me. 

Post fidelitatis nostre perpetuam commendationem . . (folgt nun ein Bericht 
liber den Stand und die Lage der ungarischen Rebellen, da sie Zuftucht zum Ti.ircken 
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zunehmen, anderer Eeispiele von desselben Treulosigkeit wegen ein Bedenken baben ... ) 
Nam et Wayuoda Moldauiensis cum Thurcis, quos ad subiugandam Transyluaniam iam 
pridem induxit, in has partes Venire a Thurcarum Imperatore iussus esse certo dicitur, 
Decreuisse siquide111 eundem lmperatorem, hoc armo, totum Regnum Vngad ae sibi red­
dere subiectum, Quod Deus omnipotens -auertat, Qui Mai'estatis vestrae studia et Conatus 
promoveat et dirigat, ad conseruationem reipublicae Christianae. Eperyes 6 Septembris 1541. 

Eiusdem Sncrntissimae Maiestat,s vestrae. 

fideles Subi<liti 

ludex el ltwati Caeterique ei·ues Ciuitatis Eperyes. 

Aufsd,nft : Sacrntissimae Romanorum Hungariae Bohemiae etc. Regiae Maiestati 
etc. Domino nostro Clementissimo. - Esperics 6. Septembris. 

CLXXXIX. 

223 

Raportul lui 1/1.latcif't Lobotzky despre pregătirile de resboiu ale lui Petru- 1541. 
Vod;t din MoldoYa. ::! 3 Dec. 

(Din Archiva ces . re:;. din Viena). 

llfathias Lobo:;;/q schn:ibt azts l(raka11 dd0 23 Dec. 1541 a1t Ferdz'lllmd 1. 

P etrns Vayuoda moldavus, cum sandzaco Kylie Malcoczovycz apellato, omnia 
elam ad belJum ins,truunt, ex cesaris turcaruru permissi,one Rusiam serenissimi domini 
Regis polonie inuasuri, et Camenecz ac alias munitiones opugnaturi, vt sic diuertant 
auxilia equitum polonorum, ne in amdlium Maiestati,s Vestr.ae quouis modo ernitantur, 
Sed ego .aliud ex cert,is coniecturis suspicor, ne se illi per transiluaniam ad partes su­
periores Regni Hungarie tra11slera11t, scit enim ill'e turcarum tirannus Maiestatis v. in 
Hungaria regnandi fundarnentum in Transiluania et in Ciuitatibus eperies levcze etc. 
consistere verendumque est ne ad fundamentum ocupandurn illi dirigant str.atagemata sua. 

CXC. 

Raportul unui uemtmil cătră Regele Ferd1itand .I. despre in tenţiunea 

lui Petru-Vodă de a-i supune Porţii Ardeiul. 

(Din Archi va cos. reg. din Viena). 

C1eme11tissime domine.-Magnificus domimrs Caspar . . . (der erste und zweite 
Absatz handeft von dem Stande, u. der Venvendung cler Truppen in Ungarn u. Sieben-
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biirgen; rlann insbesondere der 2-te von Kundschaftern, durch den Iohannes Zadorla 
a usgesandt . . . der dritte Absatz lautet :) 

\,Vaywoda Moldauus fertur nune Transsiluanos ad dedicionem cogere ferro ac 
igne, rumor est autem eum cum suo exercitu vbi prouinciam illam subiugauerit, Cesarique 
Turcarum fecerit obnoxiam, statuisse contra nos ad eas Regni partes venire pari inten­
tione et conatu. 

(Die Drei nachfolgenden Absătze von den Vorrichtungen des Turcken). 
Sacratissima Maiestas vestra dignetur solito pro sua clemencia et benignitate 

eam fidelium suorum et nostri curam gcrere, Ne oppressi et conculcati aduersariorum 
vi atque potencia succumbamus, Nos, vti ab inicio semper suos veros constantes ac per­
fectos fideles subditos habitura, graciosum expectamus ab Sacratissima Maiestate vestra 
responsum. 

CXCI. 

1 542, Scris6rea lui 1Vi'colae Armem·us că.tră. Lobolzky despre înclinarea spre 
2 2 Maiiî. creştini alui Petru-Vodă. 

(Din Archiva ces. mg. din Viena). 

Nicolaus Anneui'us, liirki'sc!ter Dollmelsc!t in poln/sc/11:n Di'ensfc>t, sc!trdb ,wf 
se/ner R.iic/.:reise aus Conslanliwpe! an Jlfatias Lt1bozky dd0 /tria 

sex/a a11le Trint'lalis, 1542. 

A liud est, Cum fuissem a pud Vayuodam Moldauiae, in redi tu, mmciauit per 
me Moldauus Regie Maiestati ne sua Maiestas tanto tempore muretur in Lithuania, sed 
vt appropinquaret ad metas polonie, 1 quia ego scio totum intentum Turce, quid ille 
conatur, scd ego, inquit, volo semper eius Maiestati Regie omnia dare ad scitum, de 
Turcarnm conatibus. Et si viderem quod al,iquis Rex Christianus potenter et fideliter 
insurgeret contra Turcas, tune fideliter adhererem illi, et omnibus viribus adiuuarem eum, 
Nune autem aliter facere non possum, qui;. non habeo ad quem cunfugiam, oportet lllt! 

facere que Turca iubet, Scio quod oportebat filium nieum mittere illi; pro Cristianis 
effernndum, sed et de hoc iarn parum curo, quo trans danubium filius meus traductus 
est, ah illo die ego illum pro mortuo iam habeo. Nihilominus ego sum huius firmi ani1rni 
et propositi vt teneam cum Christianis vsque ad interitum capitis md. 

Et subiunxit: Dicas Regi Polo11i'e vt nullo pacto confidat Turcis, et eorum ami­
citie, quia ego sum apud eos et versor cum eis, et percontatus smn eorum vlscera et: 
machinationes contra Cristianos. Et addidit: si mihi Domint1s Tharnouiensis dedisset has 
ger~tes, quas habuit sub Choczim, vti illu m petieram, non emisissem ego tune Cesarem 
Turcarum saluum ex Molclauia. Dicas Regi tuo,. ne se fundet în amlcitia Turcatum. 
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CXCII. 

Raportul lui Nz'colae Armensis despre plecarea la Portă a fii ului lui r 542, 

Petrn-Vodă. I Iunie. 

!Din Archiva ces. rei;. din Viena). 

N-icolaus Annenius, titrki':,·c/icr Dollmcsch · z'nn potnischen Diimsten des I(onigs 
Poln, me!det am I. luni 1542 dem /J1athias Lobozky. 

Veywod11 Moldauie misit filium suum ad Caesarem 
Da11ubh111r1 feria sexta quintae septimane a ferijs pasce (d. i. den 

CXCIII. 

Turcarum, et trnnssiit 
19 Mai i5412) . 

Raportul lui Matci11 Lobotzki despre ~tiri,!e primite din Turcia. 

!Din Arcbiva cos. rci;-. din Viena!. 

Matias Lobozky berichtet am 3 fum' 1542 aus K1-akait. 

Nicolaus Ql!IÎ nune a Serenissimo nostro Rege polonie in Turciam {missus), 
per eum scripseram literas ad Dominum Kerdei, gui est Aulicus Caesaris Turcarum, vt 
ille mihi rem certam scriberet, num Caesar Turcicus hoc anno proficisceretur in Bellum, 
scripseram it:em pro alijs rebl!ls, nempe de metis nostris cum C;iesare Turcarmn. Sed 
Kerdei ad mea scripta nihil respondit. . . . InteHexi quoque ex Domino Paulo Secig­
nowsky qui olim cum Domino Lasky iam persl!laserat, quod auffugîsset ex Turcia, et 
factus foisset seruitor Regis Rornanorum, sed mors Domini Lasky int:erturbauit propo­
situm ipsius Kardei,. Ad Poloniam autem non al!ldet fugere, nam timet, ne sibi sicut 
Teodoro Moldauo accidat. . . . . . . . . 

Seruitor meus quem mitteba111 ad Veywodam Moldauiae, et ad Petrum Varli kam 
cum literis, hic habuit obuium Nicol'amn interpretem, quem interrogauit de ijsdem nouis. 
Vbi ipse Nicolaus asscripsit mihi literas, quas Magnificenciae Vestrae rnltto ex quibus 
Magnifrcîa Vestra intdliget, quod ipse Nicolaus dupli~iter et dubie scribit, sed ego plus 
do fidei fiterls ips,ius Barlik. 

1542, 
3 lunie. 
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CXCIV. 

r 542, Scrisorea Snltanului c;;Hră Episcopul Georgiu de Oradea-Mare, comu-
2i hmi'e. nicându-i ştirea dată de Petru-Vad.ci, că Ferdinand I. înainteză cn 30.000 omeni 

spre E\găraş şi pornndndu-i să tie gata de resboiu. 

1542, 
5 Iulie. 

!Din Archiva ces. rog. din Viena), 

(Bril; I ad: I542. 7 . Aug) 

Ego Magnus et fovictissimus dominus Amyr Zultan Solhnanus dei Benigni­
tate Natoli,ţe Carmaniae Rumaniae Gteciae Epiri Achaiae Arabiae, aliarumque Multarum 
Terramm Orientalium et octidentalium (sic), Cesarum Cesar et dominus dominotum, Reve­
rendo ac Generoso domino fratri Georgio qui est inter dominos Hiungariae precipuus 
dominus1 simul cum ceteris dominis, Salutem. Dum iste faerae nostrae ad te perue­
nient Notum sit sibi quod Petrns vVaywoda Moldauiensis scripserat nobis in literis suis, 
quod tdginta Millia Germanorum veniunt ad fogaras, Regnum istud Nostrum est , nam 
illud nostro gladio cepimus, tu quoque nobis fidele mancipium es. Misimus igitur ad te 
Nostrum Mandpium Iunuz chaws. Proinde quamprimum ipse ad te veniet, surda aure 
ne pretereas,, jed vnacum ceteris domînis qui te al!l'diunt, omnil:ms 1Belli:cis appatatlbus, 
contra inimicos, statim paratus esse debeas, non tantum Castrnm fogaras, verum eciam 
alias Arces et terrnm defendite et conseruate aduersus h@stes. Regnum enim meum est, 
concordes sitis et vnanimes, ne vobis Inimici nocere possint. Nos autem commisimus 
T ransa:fpinensi et Moldauiensi Waywodis, vt si aliqui hostes aduersus vos venient, illi 
vobis auxilio esse debeant, de hac re literas ad illos misimus, vnanimes igitur s1t1s, et 
hostes pro nihillo ne reputate, sed diligenter curate, ne Inimici ipsi in Regno isto afi­
quod dedecus faciant, semper autem versus Buclam Auribus et ocuDis attendite, et que­
cu111que Negocia Nostram felicem Portam concernencia intelligetis, Balij Bassae Budensi 
significate, quoniam Nos omnia negocia illic existencia: llli commisimus, auxilio edam 
ipsi essc debeatis, secus ne feceritis. Nos qu,pque de@ maximo favemte cum tam ingenti 
expedicione paratl s-umus, quam celum et terra vix Sustinebit, Beglerbegum Rumaniae 
Ahmath Bassam, cum ceteris Zatichakis premissimus, Bassa edam Natoliensis cum alijs 
Zanchakis transmaritimis paratus est omnibus appara:tibus Bellicis, cum illis Nos quoque 
deo volente statim mouebimus, in hoc nihil diffidite, et quamcumque famam de Ini­
micis intelligetis semper ad Nostram felicem Portam dtissime mittere debeatis, dictoque 
nostro audientes sitis, Datae Constantinopoli vlgesima secunda mensis Iuny. 

Scrisorea Sultanulu-i Soli"man cătră Episcopul Georgi·u de Oradea-Mare, 
vestindu-l, că e gata s;:t pornescă resboiul. 

(Din Archiva ces. reg ., din Viena). 

(Brii: II. ad: I542. 7. Aug.} 

Ego Magnus et Potentissinms dominus AmyF Zultan Solimanus <lei Benigni­
tate Natoliae Carmaniae Rumaniae Grecia:e Epiri Achaiae Arabiae aliarumque Multarum 
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terrarum Orientalium et octidentalium, Cesarum Cesar et domi11us dominorum, Re.ue­
rendo ac Genemso domino trntri Georgio. Dmn heae (sic) nostrae literae ad te perue­
nient, Notum sit tibi, Qvod Mîsimus .ad te Nostrum Mancipium Mwrath chaws, et scias 
Qvod Regnum istud Nos gladio nostro cepimus, et Nostrum est sicut reliqua quoque 
Regna nostra, coloni Regni istius sunt Nostri, velut aliorum quoque Regnorum Nost­
rornm trihutarij, tu autem es Nostrum Iustum ac fidele mancipium, Mandamus tibi, vt 
Nullius hominis verba admittas neque audias, hoc edam dillgenter cures, vt colonis Regni 
istius nullum dampnum Nullumque Impedimentum facere permittas, vt omnes vita nostra 
comite sint quieti et liberi, Nos autem deo Invante Statuimus magnam expedicionem 
BeUicam proculdubio facere, iamque Beglerbegum Nostrnm Rumaniae premisimus, illique 
Mandauimus, vt Nos expectet in Sk(i)mio, (sic) similiter et Beglerbego Natoliae commi­
simus, vt cum gentibus Natoliae veniat, post quos edam Nos cum Ianiczaris et alijs gen­
tibus Portae nostrae maximo apparatu ad partes istas ibimus, siue estas siue hiems fuerit, 
nihil morabimut, tu quoque cum omnibus gentibus quae sub Manu tua sunt sis promptus 
bono apparatu, et tandem ita prout Nos mandabimus facias. Conquestus es preterea de 
Petro vVayuoda Moldav1ensi. Nos illi significauimus, vt quamdiu vos et llilcofae Regni 
istius feliei, portae nostrae Juste et syncero corde seruieritis, de illa parte vobis nÎhil 
curandum est, Ceterum ex parte Germanorum, vbi congregantur quidue facere conantur, 
Nobis subito certam famam fignifices. Datae. Constanti11opoli quinto die Mensis Iulij. 

CXCVI. 

227 

Scrisorea lui Georgiu Martz"mtzzi cătră Regele Ferdz"naud I, comum- 1542, 
cându-i scris6rea primiUl de la Sultanul şi arătându-şi ndncrederea faţa cu 7 Aug. 

Petru-Vodă din Moldova. 
(Din Archiva cos. rog. din Vienai. 

( f{anzlez·aus::ug.) 

Lz'tcrae fratris Gcorg-ij 7. !llcns1·s Au,r;usti Â 0 42. MitHt litc1ras Cacsaris 
Turcarmn ad se datas, signijicat quod tradarit c;.trn l-Vayuoda Transalp/nensi,, 

Moldavicnsz" non audet fidere, ro.rat ut Transalpz'nium Nuncium 
,quam ocultissime expediat ct remi'ttat Maz'cstas Vestra. 

Sacra Regia Maiestas, domine mihi clementlssirne, fidelium seruiciorum meornm 
co1r.me11datio11em , Prius quoque scripseram Maiestati vestrae, quod ego omnem famam, 
ita prout mih'i adferh1r Maiestati Veslrae significabo. Nune igitur Valuoda Transalpinensis 
mihi nunciauit, Quod Cesar Turcarnm an110 presenti procul dubio non exibit. Commiserat: 
enim îlli Caesar, ut pro ducendis ingenys sexingentos equos ordinare et dare delberet, 
nune rursus commisit · ei, ut equos ipsos ordinet quidem sed eos ne intromittat, nisi ut 
illos hieme futura bene tractet, hoc enim anno ipsi non erit opus illis, sed sequentl 
a11no. a Muratbegk quoque Sanchzago de Posegn venit vnus homo ad me, qui et nune 
apud me est, per quem et ille mihi nunciauit, Cesarem hoc anno non posse exîre. Meus 
autem homo quem ad portam Caessaris miseram redijt vigesima septima die inensls IuJij, 
ille quoque nuflum vidit: apparatum., sed tantummodo iussn Caessaris vbique prodamatum 
est, ut omnes sint parnti et iuxta mandatum Caessaris se moueant, Ego nihifominus lite-

www.dacoromanica.ro

228 

1542., 
31 Aug. 

rarum Caesaris exemphim quas mihi scripsit Maiestati vestrae misi. Relinqud prudenciae 
et consilio Mai.1i• Vestrae ut iudicet Mai. 1a• Vestra quid et ipse scribit, quid et fama 
aclfertur. Optarem enim ex animo omnia vero Mai_ti Vestrae scribere. Ego iam sepius 
per Nuncios meos Vaiuodam Transalpinensem solicitaui vt Mai.•em Vestram per Nuncios 
suos requireret, ad quod se ipsum paratum obtulit, Dixitque quod homines suos mittet 
ad me, ut ego illos aci Mai.tem vestram dirigam, quotidie expecto eos, quamprimum ve­
nerint subito eos aci Mai.tem Vestram mitt:ere curabo. Cum altera quoq_ue illo Moldauiensi 
Vaiuoda practicam inceperam, seci cum adeo · sit inconstans, non possum illi creclere, 
neque rem tuto cum eo communicare, timeo enim, ut si illi rem cletegero ne me statim 
prodat, et Regnum hoc perdat, haheo et nune homines in porta Cesaris., quicquid attu­
lerint subito Mai. 1i Vestrae significab-0. Dcus Mai.tem Vestram c.onseruet felicissimam (sic). 
Datae. ex Coloswai- Septima die Mensis Augusti. Anno domini 1542. 

Eiusdem Maiestatis Vestre fidelis 

Fraier Georgi1ts m. p. 

(Pos,tcripta :) Cum Vayuoda Transalpiniensi mutuam inteHigentiam habeo, ad Mol­
dauiensem tamen confidere non aucleo, propterea duos seruitores Vayuode Transalpinensis 
nune vna cum homine ad Maiestatem vestram misi, optat â Mai.te Vestra litteras quales 
felicis memoriae predecessores Mai ,"~ Vestrae Reges Hungariae Vayuodis Transalpinien­
sibus conferre soliti fuerre. Praesterea optat ut Mai. 1"" Vestrâ hominem suum aci eum ex­
pediat q ui Mai. ti V estrae prestandum Iuramentum auscultet ac litteras quas ipse Vayuoda 
in testimonium suae fidetitatis datunis est acceptas ad Maiestatem vestram perforat. Hunc 
tamen homÎlilem suum Mai,ta• Vestra quam occultissime .inmitt:at et hos bona relatione, 
ne istic diucius immorentur quamprimum expedire dignetur. 

A tergo.: Sacre Regiae Mai.•i Romanorum Hungariae Bohemiae Dalmaciae Croa­
ciae etc. Domino mihi clementissimo. - Cito, Citissime, Cito. 

CXCVII. 

Scris6rea lui Georgi1t Martinuzzi catră Regele Ferdinand l, vestindu-l 
că anul acesta Sultanul nu va ieşr la resboii'i, dar pentru anul viitor Domnii 
ţerilor române au să fie gata. 

(Din Archlva ces . reg. din Viena) . 

( l(anzleiauszttg:) 

Frater Georgius e.x Waradinv ultima Augusti Ao I542. scribi! Turcam hoc 
anno personalt'fer non venhtrum. 

Serenissime Princeps et domine domine mihi clementissime. 

Humillimani seruitutis meae in gradam Maiestatis uestrae comrnenclacionem. 
Portquam hominem meum ad Ma.iestatem vestram expedivissem, redijt interim specialis 
homo meus a Vayuoda Transalpinensi, is mihi pro certo nunciat Caesarem Thurcarum 
hoc anno in persona non exiturnm, nam uniuersis suis quos antea aci expeclitionem 
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v.enire i•usserat denunciauit, ne se hoc anno praepararent, verum ut ad annum sequentem 
vniuerşi în promptu forent edixit, imo ipsi Transa-lpinensi et Moldauiensi in hanc formam 
mandauit ut etiam si in vna domo decern homines existerent, singuli eotum paratl fo. 
rnnt, constituitque equos vere ineunti ad pascua prope Nandoralbam emitti, anima enim 
deliberato statuit anno futuro negocia sua ad finem deducere et Christianos, quod Deus 
auertat, opprimere, nune in subsidium Budae Beglerbegum citra partes maritimas cum 
sexaginta milllbus hominum deputauit, aliam generalem expeditionem hoc anno adue­
nire non inteHigimus, nisi quod Turcae particulatim Buclam ascendunt, ulterius idem Vay­
uoda mihi nunciavit et me rogatum habuit ut ego imprimis Maiestatem vestram, deinde 
caeteros Christianos Principes requirerem Maiestatisque uestrae et aliorum animos plane 
congnoscerem deque omnibus eundem certificare curarem, se quidem quicquid virium 
efficere posset, paratum offert adeo ut etiam puerum leuare non recuset, dummodo ob 
quem respectum istud faciendum sit intelligereet, illius enim animus ut mihi nunciatur in 
hoc nutat, si inquit Turca vires christianas repulerit, num et alioquin nos ut mancipia 
simus, ego et gens mea internitione peribimus postquan enim vos Hungari per Cesarem 
oppressi estis, nos ueluti mancipia habemur et nune tam intoHerabill censu premimur ut 
ipsos l3oyerones, ex quo a misera plebe quîcquid habebat extorsi, tuxare iam cogor. 
haec impraesentiarum significanda @ccurren111t, quicquid et imposterum noui afferetur, 
nam e-t ad portam d.uos habeo nuncios, ita ut allatum. fuerit Maiestati vestrae pure sig­
n1ficare curabo : Caeterum Mafestas vestra dignetur hominem meum quam12rimum remit­
terre, vereor enim m.agnopere ne in Transsyluania res noue moueantur. Deus Optimus 
dignetur Maiestatem vestram faeliclssimam atque incolumem conseruare. Datum Varadinj. 
ultima die mensis Augusti. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo secundo. 

Eiusdem Maiestalis Veslrae Serenissimae 
fidelis frater 

Georgizts Episcojnes Varadiensi's etc. 

A lergo: Serenissimo Principi et Domino Domino Ferdinando diuina fauente 
clemencia Romanorum semper Augusto ac Germaniae Hungariae Bohemiae Dalmaciae 
Croaciae Sclauoniae etc. Regi Infanti Hispaniarnm Archiduci Austriae Duci Burgundiae 
Slesiae Brabanciae Stlriae Carintiae Carneole \-Viirtemberge etc. Principi Sueuiae. Mar­
chi0ni Morauiae Comiti Habspurgi Tirolis etc. Lantgrauio Alsaciae etc. Domino mihi 
Clementissimo. 

CXCVIII. 

Raportul Episcopului Georgi1t Marti"mtzzi cătră Regele Ferdinand I., 
despre plecarea Turcilor la resboii1, 

(Din Archiva ces. rog. diiJ. Viena). 

( I<anzleiaussug :) 

Fraier Georgius 5. Septernbri's A 0 42 scribii Tu1'carn i'am emouisse et 

infra Mensem ad Budam fulurmn, petit iuformationem qttid debeat Wayuoda-e 
Transalpinensi nttnciare. 

Serenissime Princeps et Domine domine mihi Clementissime. Humillimam 
seruitutis meae commendationem. Qu@niam penultimo die mensis Augusti Vayuoda 

• 
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1542, 
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Transalpiniensis per specialem hominem meum mmdauerit rnihi Cesarem Turcarnm hoc 
anno in persana non exire, ita pure ut erat mihi nunciatum Maiestati Vestrae subinde 
significare curaueram, hodie rnrsum ab eodem Vayuoda Transalpinensi certus. nuncius 
per postam supentenit, per quem nunciat Cesarern procul dubio in persona emouisse et 
ad subsidium Budao venire, nam onerarios equos quingentos quos pro vehendis oneribus 
Janycherorum ad festum sancti Georgy sequentis anni huic Vayuode ordinandos edbte • 
rat, inferri dernandauit iamque abd'ucti sunt. Maiestas itaque vestra ita sernet accomo­
dare et res suas clisponere dignetur sicut Cesarem Turcan1m aduenire certo scit, veniet 
autem, ut mihi intelligi datur, exercitu numerosissimo ita ut quicquid virium facere po• 
terit secum educet, equidem sicut et antea testatus surn quicquid intellexero noui, eo 
modo ut ad me affertur Maiestati vestrae ad intellectum da re, curabe nune rursum ad 
Portam Cesaris, ad Beglerbegum et ad Vnyuodam Transalpinensem certos ac fidos ho­
mfoes meos mitti Jdeo saltem, ut Mniestati vestrae rem certam certumque ac constan­
tem rumorem scribere et significarn valeam qul ubi primum reuertentur quicuiîd tandem 
afferrent, e uestigio Maîestati vestrae aci sdtum <labo. Deus opti111us dignetur Maiesta• 
tem vestrarn fadicis„imam conseruare. Datum Varadini Quinta die mensis Septembris 
Anno domini 1 542. 

Eiusdem ~faicstatis Veslrae Serenissimac 

lidelis Crater 

Gcorgius Episcopus Varad/eusis etc. 

A tergo : Serenlssimo Principi et Domino domino Ferdinando diuina fauente 
clemencia Romanorum semper Augusto ac Germaniae Hungariae Bohemiae Dafmaciae 
Croâciae Sclauoniae etc. Regi Jnfanti Hispaniarum Archiduci Aust riae Duci Burgundiae 
Slesiae Brabanciae Stiriae Charinthiae Carneoleae Wirtembergae Principi Sueuiae M:ar­
chioni Morauiae Comiti H abspurgi Tirolis etc. Lantgrauio Afsaciae etc. Domino mihl 
Clementissimo. 

( Beilage dazu als Poscri)t)'. 

Q:uemadmodum et antea Maiestati Vestrae s111pplicau~, dignetur Maiestas Vestra 
me informare, Vayuode Transalpinensi quidnam respondere debearn; nam ille ob intuÎ• 
tum passionis Christi me rogat, ut ei significem, cui rei se accornmodare et conseruare 
debeat. Siquidem ille paratus esset ad queuis, dummod(t) cuius respectu quîd agendum 
foret, intell'lgeret ;· ipsa temporis ratio admonet, ut Maiestas Vestra , si quid agere uult, 
mature prospiciat, Cesar enim Thurcarum iam, ut scripsi', en1ouit et infra mensem facile · 
potest Budam peruenire ;_ hodie a ludice Segedrensi litterae ad rne venerunt, ex quibus 
exemplum litteramm Beglerbeg trans,:rîptum Maiestati Vestrae misi . 
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• 
CXCIX. 

Scris6rea lui Petru-Vodă din Moldova cătră Staturz'le Transilvani·d, 1542, 

vestindu-le despre plecarea sa spre Transilvania şi încredinţându-le despre bu- 17 Sept. 

nele sale disposiţiuni. 
(Din .Archlva cea. rog. din Viena). 

(I. Be·ilage dazu dd0 17/9 I542. Postcript a). 

P osteaquam has literas consignassemus, Amicus quidam Noster, Exemplum 
literarum Petri Wayuode Moldauiensis ad Nos misit, quod descriptum ad V,estram Re­
uerendissimam dominationem mittendi censui, vt ex eo Rex Moldauicas cognoscere valeat. 

Nos Petrus dei gracia Waywoda don,inus et heres verus Terre Moldauiae etc. 
Significamus presenciurn Vniversis et Singulis quorum interest, Egregijs Nobilibus Trium 
sedium Siculorum videlizet (sie) Sepsy, Orbay, et Kyzdy, et ceteris omnibus eorum assesso­
rlbus salutem et omne bonum; Deinde rogamus et adhortamur, Quamprimum has literas 
nostras intellexeritis, vt omnes insurgere viamque N obis dirigere et preparare vsque ad 
medletatem Oythoz, Maioresque lapides, et Truncos . ex itinere eijcere curetis, secus 
Nullatenus presumentes facturi; Insuper Iumenta vestra abscondere ad Montana silua 
faciatis, vobis autem Nulla sit cura de aliquo periculo neque de !iberis vestris, sedete 
per loca vestra secure et tute In pace, defendere vos volumus .. tanquam vicinos dilectos, 
In cuius vigore et testimonio duximus subimprimere sigillum Nostrnm. Datae. Sosthaule 
die dominico citissime ante festum Diui Mathei Apostoli Anno domini 1542 (d. 17 
September}. 

(li. Bd!age. Postcript b). 

lmperatoris Turcarum aduentus Adrianopolim in dies expectatur, vndiquaque 
milites cogentur, ac versus Albam Nandor premittentur. 

CC. 

Scris6rea Consilt"u!z,i conmnal dt1t Braşov c~ttră Episcopul · Georgiu Mar­
ti1tuzzi', vestindu-l, că Radu-Vodă clin Muntenia şi Petru-Vodă clin Moldova au 
primit de la P6rtă poruncă să plece cu oştirile lor la Buda. 

(Din Archlva ces. rng. din Vl0na> . 

. R euerendissime domine domine Graciosissime. Post nostrorum serviciorum 
diligentem commendacionem. Nouerit vestra Reuerendissima dominatio, Magnificum do­
minum Radul Waywodam Transalpinensem, XII•· die huius Mensis Septembris suum 
celerem Nuncium ad Nos misisse, nobisque per eundem nunciasse, quomodo Imperator 
vnum w 0 • Chaws ad se misisset, vt citissime cum omnibus suis gentibus insurgere, seque 
Buclam versus Mouere proficiscique debeat, Similique modo Idem Imperator Turcarum 
alterum Chaws, in Moldauiam misisset, vt et Petrus wayvoda cum omnibus suis viribus 
eodem, hoc est Budam, ire debeatl' Optauitque a nobis Idem Radul wayvoda, vt liberam 
viam iuxtra Castrum Therch huc in terram Barcza exeundi, sibi daremus. Ad quod res-

1542, 
22 Sept. 
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pondimus, id suae Magnifica<:: dominationl bene wnstarc, quod dum Anno proximo su­
periore Sua Magnifica dominatio cum Petro wayvocla Moldaviensi, et Kwchy Ballybek 
in has partes Transsyl1.1anas venisset, Regnum hoc Transsyluanum divisum fuisset. fam 
vero omnes tr,es Nationes huius Regni, in omnibus rebus sese vniuissent, haberetque 
hoc Regnum iam vnum Gubernatorem, qui omn.em curam tam Regni huius, quam etiam 
filij Serenissimi quondam Ioannis Regis etc. gereret; Et proinde non consulimus (inquam) 
tuo domino ut in Transsyluaniam veniat, QvoJ si vero venire voluerit, extunc dices ei 
tuo domino, quod canes ac cornices in ipsis sat vorare habebunt, Viam autem liberam 
tuo domino dare huc exeundi, non est in nostra potestate. Hoc responso dimisimus 
1.:um Nuncium a nobis. Moxque eodem die, vnum e fratribus n:ostris Iuratis, in Lega­
tionţ ad suam Magnificam dominaclonein mlssimus, vt suae magnificae dominacioni nun­
ciata elarit1s experiri possemus, certosque rumoreS; vestrae Greciosissimae d'ominacioni 
nunciaremus. Noster itaque frater Iuratus XXa. die huius Mensis Septembris ex Tran­
salpina ad :Nos. reuersus, sibi su:s oculis visa, nobis referre crnrnvit, que nos etiam Vest­
rae R.euerendissimae dominacioni veraciter seribere possurnus, Nempe Turcam irnmi­
nere ceruici ipsius Radull wayvodae, ipsumque în tantum adegisse, vt iam vnacum suis 
gentibus in profectionc sit ad Rwssawa vadens, Zewryn versus tendente, lnuitus tamen 
admodum hoc facit. Nunciavit preterea nobis, nos per amorem <lei rngans, vt Vestrae 
Graciosissimae dominacioni nunciaremus, vt Eadem vigilantem curam gereret, certissimum 
enim esset, quod si hoc anno presente Turcae libere grassandi Jocus daretur, et Chris­
tian! Principes, Regni Hungariae curam aduersus Turcas defendendi, mm forent suscep­
turi, extunc nec irpse Radu! wayvoda, nec etiam vllus Christianus, amplius foret Man­
surns tam in Ttansalpina quam et Transsyluania ac etiam Hungaria. Qui Radu! Way­
yoda dum hec verba fratri nostro iniungeret Nobis referenda, lachrymae in oculis eius 
obortae prnmanarunt. Nosque iterum atque iternrn per fratrem nostrum ob amorem dei 
rngauit, vt siquis status felix esset Christianitatis, aut si alicunde vllam speln bonam 
haberemus, ne omitteremus id suae Magnificae dominationi nunciare, vellet e11im se a 
protectione illa in bellum retrahere. Hec sunt Graciosissime domine que nune habuimus 
ex Transalpina vestrae Reuerendissimae dominationi scribere, quod si aliqua alia obue-
11erint, ea quoque scribere curabimus. In Moldauia iam iterum habemus nostrum homi­
nem, qui si quid cognitu dignum attulerit, per 110s non omittetur significandum. Hac 
domenica proxima ante festum Beati Matthei Apostoli et Euangelistae secundum com­
missa vestrae Reuerend~ssimae dominationis Ioannis (sic) Thot cum literis per Fianciscum 
Kys adductis ad Portam Imperatoris expedivi, cui dedi in expensas fllorenos XXXV. 
Cetera, omnia clicet Petrus Therec Noster homo, cui vestra Gradossima dominatio fidem 
indubiam prestare dignetur. Quam deus felicem conservet. Ex Erassovia XXII die Mensis 
Septembris. A11no domini 1 542. 

Eisdcm V cstrae Reverissime dum inal iun i 
In servire paratissimi 

Iudex et lurati Cz'ues Cim'tati"s Brassouiensis. 

A tcrgo: Reuerendissimo domino domino Georgio Ecclesiae Varadiensis Epis­
copo, Thesaurarioque et locumtenenti Regia etc. Domino Graciosissimo observandissi­

• moque. 
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CCI. 

Scrisorea Episcopului Georgiu Marti'-mtzzi' ci:Hră Gaspar Seredy, ves­
tindu-l că Petru-Vodă e gata să trecă pe la Oituz. 

1Din .Archi\,a ,·cs rog. din Vlomt). 

Magnifice domine amice et frater obseruandissime. Seruituitis mee commen­
dacionem. Noua hec sunt. Pons ad Perher waraggya iam Perfectus est, et homo meus 
Per eum transijt, Petnis Waywoda Moldauus cum suis omnibus gentibus In armis paratus 
sub montibus est, Iamque Viam Per 0ytoz Purgare fecit, ex Pectat tantummodo Thur­
carum commeatum, Ego hic desiideo, Cum enim istinc nihil intelligam, ignorn quid fa. 
ciam, dominatio nanque Vestra neque Venire neque certi quicquam mini significare wlt. 
Ceteraque quidam specialis homo, cuius nune nomen ex industria subticeo, ad me miserat, 
qui mihi Nunctiauerat, negocium Magnifici Petri Perenij Per kochybalijbek ( . nun 
folgen ungarische innnere uflerhebliche· Angelegenheiten . . ) Daminationem Vestram 
felicissime Vaiere exopto. Datum Waradi nii 7 die mensis octobris. Anna domini I 542. 

Fraier Georgius Ep·iscopus Waradien$is. 

Aufschnft: Magnifico domin,o Caspari Sered Partiumy Superiorum Serenissimi 
Regîs Romanorum Capitaneo generali et domino et fratri nobis obseruandissimo. 

CCII. 

Scris6rea Conszlt'ulm: co1mma! di'n Braşov că tră Consili'u! comu,1a! di'n 
Siln'iit, vestindu-l, că Petru-Voda are să fie în timp de opt <;lile la Braşov. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

P rudentes et Circumspecti domini Amicique et fratres obseruandissimi. Salutis 
ct Amiciciae commendacionem. Nouitates quas habemus,. necessarium duximus ad domi­
naci<mes Vestras perscribere. hodierna die Venit homo noster ex Moldal!lia, qui Veraciter 
nobis retulit, quod Petrus Wayuoda Moldauiensis, in spado dierum octo,, hic penes nos 
esse vuit,, huc in alias huius Transsyluaniae partes iter facturus. Qui licet simulet se 
Budam ascendere Velle, tamen nos de doto quodam nobis non parum ab eo inferendo 
inetuimus:, qula non proprio sed Turcae instinctu omnia facere cogitur. Bombardae, et 
omnis commeatus belii, 1am in Oppido Thattrusch est R.ogamus itaque dominatlones 
Vestras prudentes ut reliquos dominos ac fratres nostras super eiuscemodi rumoribus 
certiores facere Velint, quo sibi ipsis ac etiam rebus ipsorum conseruandis prospicere 
valeant. ln ~eliquo dominatlones Vestras felicissime Vaiere optamus. Ex Brassouia VIII 
die Octobris, Anno domini 1542.